
 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

1 

Montevideo, 19 de diciembre de 2018.- 

 

PASANTES CETP  

Designaciones.- 

________________ 

 

RRHH/5046 

  VISTO: el convenio celebrado entre el Consejo de Educación Técnico 

Profesional y el Banco de Previsión Social con fecha 07.02.1996, las modificaciones 

aprobadas por las R.D. Nos. 28-5/2000, del 23.08.2000, 46-11/2000, del 28.12.2000 y   

7-5/2007, del 14.03.2007, y resoluciones reglamentarias posteriores, en relación al 

régimen de pasantías para estudiantes y egresados de los cursos de Administración; 

 

  RESULTANDO: que es necesario cubrir las acefalías generadas de manera de 

mantener los cupos autorizados; 

 

  CONSIDERANDO:  I) que la Gerencia de Selección y Desarrollo procedió a 

realizar un llamado a postulantes; 

 

     II) que oportunamente se consultó el Registro de Vínculos 

con el Estado de la Oficina Nacional del Servicio Civil, no surgiendo objeciones respecto 

a las personas que se propone designar; 

 

     III) que de acuerdo al informe de la Oficina Nacional del 

Servicio Civil surgen inhabilitaciones de algunos postulantes por haber usufructuado o 

tener vigente otra beca o pasantía en el Estado; 

 

  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 

 

R E S U E L V E : 

 

1º)  DESÍGNANSE POR EL TÉRMINO DE UN AÑO, PARA CUMPLIR 

FUNCIONES COMO PASANTE/BECARIO ADMINISTRATIVO, A LAS 

SIGUIENTES PERSONAS EN LAS LOCALIDADES QUE SE DETALLAN:  
ORDEN 

RANKING 
RANKING CÉDULA NOMBRE COMPLETO LOCALIDAD 

3 

 

Interior Afro 

 

5.210.598-5 

 

ORTIZ AGUERO CARLA 

TATIANA  

FLORIDA 

9 Interior 5.031.294-4 SAPUGA PASSARINO 

GONZALO MARTÍN 

MALDONADO 

27 Interior 4.997.207-0 RODRÍGUEZ AMARAL 

BRAIAN DAMIÁN 

MALDONADO 

28 Interior 5.030.290-7 BRUNO MORALES 

SILVINA BELÉN 

MERCEDES 

11 Interior 5.269.876-8 MÉNDEZ MEDERO 

CAMILA AYELÉN 

PANDO 

38 Interior 5.378.353-6 GARCÍA SILVESTRE 

JUAN ANDRÉS 

SAN CARLOS 

58 Interior 5.364.382-7 COLINA SASTRE 

FLORENCIA 

SAN CARLOS 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 11146-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

2 

1 Montevideo 

Afro 

5.182.403-7 ÁLVAREZ DE OLIVERA 

CAMILA BELÉN 

MONTEVIDEO 

 

2 M/I 5.182.621-7 CANALE BORRELL 

DYHARA 

MONTEVIDEO 

 

2 Montevideo 5.271.870-0 MONUA MARÍN 

FLORENCIA ANAHIR 

MONTEVIDEO 

 

3 Montevideo 5.079.540-9 MARTÍNEZ MARTÍNEZ 

YARA VERÓNICA 

MONTEVIDEO 

 

4 M/I 5.147.033-9 GALLARETO 

INVERNIZZI SOFÍA 

MONTEVIDEO 

4 Montevideo 4.725.404-8 BARRIOS LALLANES 

KEVIN MANUEL 

MONTEVIDEO 

 

5 M/I 4.754.364-9 BERMÚDEZ NÚÑEZ 

LUCIANA ROSEMARIE 

MONTEVIDEO 

 

6 M/I 5.044.246-2 DE LEÓN RODRÍGUEZ 

NATALY GEORGINA 

MONTEVIDEO 

 

6 Montevideo 4.767.833-3 GARCÍA PASTORINO 

MARÍA EUGENIA 

MONTEVIDEO 

7 Montevideo 4.689.631-2 MANSILLA MACIEL 

GIULLIANA 

MONTEVIDEO 

8 M/I 4.878.621-2 RODRÍGUEZ ANZOLA 

MARÍA ANTONIETA 

MONTEVIDEO 

 

8 Montevideo 5.058.442-0 GONZÁLEZ VIETA 

MARIANA 

MONTEVIDEO 

9 Montevideo 5.000.580-6 OLIVERA BARCELO 

YOANA VANESA 

MONTEVIDEO 

9 M/I 5.328.064-7 CASAS CARDOZO 

FLORENCIA 

MONTEVIDEO 

10 Montevideo 4.892.052-1 DENIS BUFFA MICHAEL 

ANTONIO 

MONTEVIDEO 

10 M/I 5.007.300-3 UMPIÉRREZ FITTIPALDI 

EMILY BETIANA 

MONTEVIDEO 

 

11 M/I 5.138.743-5 GONZÁLEZ PÉREZ 

VALENTINA 

MONTEVIDEO 

11 Montevideo 4.847.495-8 GONZÁLEZ RIBAGA 

GUADALUPE 

MONTEVIDEO 

13 Montevideo 4.897.281-9 BIURRUM DE SOUZA 

MICAELA 

MONTEVIDEO 

13 M/I 5.028.750-1 VENTIMIGLIA 

SELLANES NAZARENA 

MONTEVIDEO 

 

14 Montevideo 4.927.521-6 GÓMEZ SUÁREZ 

CHRYSTIAN GABRIEL 

MONTEVIDEO 

 

15 M/I 4.814.268-2 MARTÍNEZ ÁVILA 

ESTEFANI ELIZABETH 

MONTEVIDEO 

 

15 Montevideo 5.030.075-5 FERREIRA FRAYGOLA 

FACUNDO LEONARDO 

MONTEVIDEO 

 

16 M/I 4.966.039-6 RODRÍGUEZ MOREIRA 

ANA PAOLA 

MONTEVIDEO 

 

17 M/I 4.549.883-8 FASCIOLO CASALES 

SOFÍA SOLEDAD 

MONTEVIDEO 

18 M/I 4.833.920-5 CURBELO CARNICELLI 

MARÍA DEL CARMEN 

MONTEVIDEO 

 

20 M/I 5.383.462-8 SUÁREZ FARÍAS 

JESSICA YISEL 

MONTEVIDEO 

 

2º)  EXCLÚYANSE DEL RANKING A LAS SIGUIENTES PERSONAS POR 

ENCONTRARSE INHABILITADO POR LA ONSC: 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 11246-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

3 

ORDEN 

RANKING 
RANKING CÉDULA NOMBRE COMPLETO VINCULO 

20 
Interior 4.647.269-1 MÉNDEZ ARAUJO JUAN 

ANDRÉS 
Pasante en BPS 

54 
Interior 4.669.459-2 CRUZ PRATS MARCIA 

ELENA 
Becario ANEP 

60 
Interior 5.025.340-9 SCARONE MALAN 

LAURA VIVIANA 
Pasante en BPS 

67 
Interior 5.366.482-7 GONZÁLEZ CARNEIRO 

LILIA VIRGINIA 

Pasante en BPS 

 

93 
Interior 4.860.948-4 CARDOZO FERREIRA 

ROMINA BELÉN 
Pasante en BPS 

2 
Interior Afro 4.861.549-7 

 

ÁLVEZ DA CRUZ VIERA 

CRYSTOFER MIKAEL 

Pasante en BPS 

 

25 
M/I 5.071.380-5 BONILLA SELLANES 

MELISSA CAROLINA 
Pasante en BPS 

43 
M/I 4.633.813-0 BENÍTEZ DÍAZ MANUEL 

NICOLÁS 
Becario ANTEL 

12 
Montevideo 4.938.880-9 DÁVILA OLGIATTI 

MARÍA SOL 
Pasante en IMM 

36 
Montevideo 5.303.378-1 CÁCERES ARIGONI 

ROCÍO SOLEDAD 
Pasante en OSE 

 

3º)  APRUÉBANSE LOS SIGUIENTES RANKINGS CON UNA VALIDEZ DE 36 

MESES A FIN DE CUBRIR FUTURAS ACEFALÍAS: 
ORDEN 

RANKING 
RANKING CÉDULA NOMBRE COMPLETO TIPO 

1 
Interior 5.461.416-8 LORENZO SILVA 

ESTEBAN ANDRÉS 

Pasante 

 

2 
Interior 4.953.761-6 YEDIG CAVANNA 

THAMARA 

Pasante 

 

3 
Interior 5.091.853-6 

SILVA AMARAL LUCÍA 
Pasante 

 

4 
Interior 5.039.159-6 SUÁREZ BRASIL 

FLORENCIA ELIZABETH 

Pasante 

 

5 
Interior 5.066.469-2 RATH HECHT LUCÍA 

BELÉN 

Pasante 

 

6 

Interior 4.935.684-6 BAYGORRIA 

FERNÁNDEZ LUCÍA 

MARILYN 

Pasante 

 

7 
Interior 5.026.384-4 PEÑA BATISTA ALLISON 

NICOLE 

Pasante 

 

8 
Interior 5.057.801-9 TABEIRA ALMEDA 

NADIA ROSALÍA 

Pasante 

 

10 
Interior 4.926.374-8 GONZÁLEZ PÉREZ 

DANIELA SOLEDAD 

Pasante 

 

12 
Interior 5.041.201-5 SILVERA FRANCO 

DEISY BETEL 

Pasante 

 

13 
Interior 4.612.618-5 CHAER RAMOS JUAN 

PABLO 

Pasante 

 

14 
Interior 4.924.098-8 ALMEIDA CARDOZO 

ROMINA LUCIANA 

Pasante 

 

15 
Interior 5.255.362-3 AGUILAR MARTÍNEZ 

YAMILA AGUSTINA 

Pasante 

 

16 
Interior 4.969.483-0 HERNÁNDEZ 

RODRÍGUEZ LETICIA 

Pasante 

 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 11346-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

4 

17 
Interior 5.135.478-5 MELO SANTURIO LUIS 

IVÁN 

Pasante 

 

18 
Interior 5.097.501-5 JARDÍN FIGUEREDO 

MARÍA RAQUEL 

Pasante 

 

19 

Interior 4.724.074-8 DE LOS SANTOS 

RODRÍGUEZ DADIANA 

JIMENA 

Pasante 

 

21 
Interior 5.295.020-9 BERRUETA BARBOZA 

CAROLINA BEATRIZ 

Pasante 

 

22 
Interior 5.097.623-5 ALPUIN BAUZAN 

VANESA ALEXANDRA 

Pasante 

 

23 
Interior 4.746.456-2 

RODAS ORSI DAIANA 
Pasante 

 

24 
Interior 5.079.811-6 ALARCÓN ANANDEZ 

YOHANA ELIZABETH 

Pasante 

 

25 
Interior 5.139.692-3 MACHADO APA MATIAS 

JOAQUÍN 

Pasante 

 

26 
Interior 4.980.641-5 VALLES CORREA 

MELINA MARIANNE 

Pasante 

 

29 
Interior 5.027.005-5 CANTERA TADEO 

CAROLINA 

Pasante 

 

30 
Interior 5.615.255-6 SEGOVIA FIGUEREDO 

MARÍA PÍA 

Pasante 

 

31 

Interior 4.896.710-1 PORCAL DE LOS 

SANTOS YESSICA 

ISABEL 

Pasante 

 

32 
Interior 4.811.748-9 FRIPP PÍRIZ FLORENCIA 

BELÉN 

Pasante 

 

33 
Interior 4.760.556-2 ARBALLO DI PAULA 

NAHARA MICAELA 

Pasante 

 

34 
Interior 5.265.313-6 LIMA SUÁREZ MILENA 

MARGARET 

Pasante 

 

35 
Interior 5.024.708-2 BERTOCHE BELLAS 

AGUSTÍN 

Pasante 

 

36 
Interior 5.008.911-3 MACIEL SILVA SAMIRA 

DIANELA 

Pasante 

 

37 
Interior 5.030.011-9 PULERO CASERAS 

MIRTHA DAHIANA 

Pasante 

 

39 
Interior 5.239.201-9 DÍAZ MORAN GASTÓN 

JOEL 

Pasante 

 

40 
Interior 5.245.358-0 RÍOS PORCILE ANA 

LAURA 

Pasante 

 

41 
Interior 4.961.723-6 TEJAS MARIÑO LUCAS 

DANIEL 

Pasante 

 

42 
Interior 4.837.009-1 CHÁVEZ MARTÍNEZ 

CATHERINE DAHIANA 

Pasante 

 

43 
Interior 5.203.914-8 FRANCIA PEREIRA 

BIBIANA SOLEDAD 

Pasante 

 

44 
Interior 4.662.602-2 CORDERO GEREZ 

NICOLE MICHEL 

Pasante 

 

45 
Interior 4.653.328-1 RODRÍGUEZ BENITEZ 

CRISTIAN EMNAUEL 

Pasante 

 

46 
Interior 4.275.573-0 NUÑEZ ARAUJO 

ALEJANDRA SOLEDAD 

Pasante 

 

47 
Interior 5.250.213-5 AGUILAR VÁZQUEZ 

STEFANY XIMENA 

Pasante 

 

48 
Interior 5.066.020-4 LARA PÉREZ CAMILA 

NOEL 

Pasante 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 11446-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

5 

49 
Interior 4.250.796-1 TEGALDO MARTÍNEZ 

MARÍA EUGENIA 

Pasante 

 

50 
Interior 4.847.155-8 SILVERA MÉNDEZ SOL 

JAZMÍN 

Pasante 

 

51 
Interior 5.077.200-3 SCONAMIGLIO FIRPO 

AYELÉN 

Pasante 

 

52 
Interior 5.155.506-2 GEORGEFF GIMÉNEZ 

GIULIANA 

Pasante 

 

53 
Interior 5.314.377-0 LÓPEZ SÁNCHEZ 

ANDREA MARCELA 

Pasante 

 

55 
Interior 4.320.736-4 BONET PINO RUBEN 

EMANUEL 

Pasante 

 

56 
Interior 4.950.729-7 FURTADO VENINI 

ROCÍO DEL ALBA 

Pasante 

 

57 

Interior 5.189.037-7 

 

LUNES DE LOS SANTOS 

KASSANDRA DE LOS 

SANTOS  

Pasante 

59 
Interior 5.039.542-3 OSORES CASTRO 

JENNIFER CRISTINA 

Pasante 

 

61 
Interior 5.101.893-7 SILVA DOS SANTOS 

JEFFERSON 

Pasante 

 

62 
Interior 5.011.579-8 GAITAN RODRÍGUEZ 

ADRIANA ABIGAIL 

Pasante 

 

63 
Interior 4.634.699-7 MINELLI ASUTIN 

LEANDRO JOAQUÍN 

Pasante 

 

64 
Interior 4.991.867-8 USTRA BURGOS ANA 

PAULA 

Pasante 

 

65 
Interior 4.889.109-1 BENITEZ SAGARDOY 

SYLVIA BELÉN 

Pasante 

 

66 
Interior 4.931.623-6 PIÑEIRO PEREIRA 

ÁNGELA NOELIA 

Pasante 

 

68 
Interior 4.863.118-0 LAGROTTA CASTRO 

AGUSTINA NOELIA 

Pasante 

 

69 
Interior 5.468.743-4 VIERA JACQUES 

LUCIANA MARÍA 

Pasante 

 

70 
Interior 5.039.662-1 PENA LEMOS YAMILA 

ANTONELLA 

Pasante 

 

71 
Interior 4.802.120-4 LEGARRALDE AYO 

NOELIA EVANGELINA 

Pasante 

 

72 
Interior 4.642.882-2 CASTROMÁN SUÁREZ 

JOAQUÍN 

Pasante 

 

73 
Interior 4.401.007-1 GARCÍA MOREIRA 

ANDREA FLORENCIA 

Pasante 

 

74 
Interior 5.382.053-8 BUSCHIAZZO WITT 

VICTORIA CAROLINA 

Pasante 

 

75 
Interior 4.806.107-4 RUIZ GIANNICHINI 

MARÍA PAULA 

Pasante 

 

76 
Interior 4.871.247-5 RIAMBAU SOUZA 

FACUNDO 

Pasante 

 

77 
Interior 4.876.018-7 NÚÑEZ SERRÓN 

FLORENCIA 

Pasante 

 

78 
Interior 5.387.017-9 ZOCALO CANCLINI 

ENZO ESTEBAN 

Pasante 

 

79 
Interior 5.083.377-8 OJEDA PEREIRA JHOAN 

FRANCO 

Pasante 

 

80 
Interior 4.796.044-7 PEREIRA SOSA 

CAROLAINE  

Pasante 

 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 11546-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

6 

81 
Interior 4.670.849-6 BALSAMO BACCINO 

FLAVIA FABIANA 

Pasante 

 

82 
Interior 4.945.177-9 CHELONI GARCÍA 

LUCAS DANIEL 

Pasante 

 

83 
Interior 5.060.128-8 QUINTANA SOSA 

ANDREA VALENTINA 

Pasante 

 

84 

Interior 4.663.323-3 MONSUAREZ 

INZAURRALDE NOELIA 

DAHYANA 

Pasante 

 

85 
Interior 5.032.156-7 LLANES NIEVES DIANA 

CAROLINA 

Pasante 

 

86 
Interior 5.437.316-6 

SILVA SILVA CAMILA 
Pasante 

 

87 
Interior 4.982.605-7 COLLADO MERNIES 

ELIAS JOSÉ 

Pasante 

 

88 

Interior 5.170.780-9 CASTAGNET 

TORTEROLO 

MACARENA 

Pasante 

 

89 
Interior 5.249.835-0 GONCALVEZ MARTÍNEZ 

CARLA SABRINA 

Pasante 

 

90 
Interior 5.156.197-8 PERALTA BONFRISCO 

LORENZA CLEMENTINA 

Pasante 

 

91 
Interior 5.075.976-0 CANO GARCÍA 

CAROLINA INÉS 

Pasante 

 

92 
Interior 4.895.479-2 SENA LARROSA 

ISAMARA 

Pasante 

 

94 
Interior 5.083.369-3 CAMEJO SARAIVA 

FLORENCIA GABRIELA 

Pasante 

 

95 
Interior 5.311.767-0 PODESTA GARCÍA SAYA 

YAMILE 

Pasante 

 

96 
Interior 4.573.569-6 HUTTON DIANESSI 

MARÍA NOEL 

Pasante 

 

97 
Interior 4.811.283-7 GARAY REINA 

ELEONORA IVANY 

Pasante 

 

98 
Interior 5.561-274-1 MORALES RODRÍGUEZ 

CARMIÑA 

Pasante 

 

99 
Interior 5.065.332-2 ROGNONE DOLDÁN 

SANDRA NOELIA 

Pasante 

 

100 
Interior 5.127.489-2 ROMERO TRINDADE 

JANINA ALEJANDRA 

Pasante 

 

101 
Interior 5.446.859-1 LEITES TABARES 

CHRISTIAN GONZALO 

Pasante 

 

102 
Interior 5.136.214-4 FERNÁNDEZ TERRA 

ELIANA MARÍA 

Pasante 

 

103 

Interior 4.949.977-3 FERNÁNDEZ 

RODRÍGUEZ STEPHANIE 

NOEL 

Pasante 

 

104 
Interior 4.859.959-2 CHAGAS PÉREZ 

AGUSTÍN 

Pasante 

 

105 
Interior 4.870.492-5 

IGINIS PEREYRA SOFÍA 
Pasante 

 

106 
Interior 5.182.641-1 UMPIÉRREZ STRADA 

JESSICA ALEJANDRA 

Pasante 

 

107 
Interior 5.249.875-8 TEJERA ÁLVAREZ 

CINDY ESTEPHANY 

Pasante 

 

108 
Interior 4.817.163-7 HERNÁNDEZ MEDINA 

NOELIA EDITH 

Pasante 

 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 11646-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

7 

109 
Interior 5.009.209-9 SENLLANES SANTANA 

MARIANA PATRICIA 

Pasante 

 

110 
Interior 4.499.544-3 FONTES GRANCE 

RODRIGO JAVIER 

Pasante 

 

111 
Interior 4.532.884-1 GUERRA FÉLIX 

MELANY RAQUEL 

Pasante 

 

112 
Interior 4.215.602-7 MAINETTO GONNET 

TATIANA 

Pasante 

 

113 
Interior 5.006.114-3 BUENO CORREA LEIRY 

LAURA 

Becario 

 

114 
Interior 4.841.627-1 SIRI HERNÁNDEZ 

MARÍA FLORENCIA 

Becario 

 

115 
Interior 5.353.880-0 

DURO BAILLO MIKAELA 
Becario 

 

116 
Interior 5.036.439-5 LÓPEZ CARDOZO 

FLORENCIA 

Becario 

 

117 
Interior 4.565.306-2 ECHEVERRÍA MARTINS 

MARÍA DEL CARMEN 

Becario 

 

118 
Interior 5.070.422-6 ACOSTA TRUJILLO DINA 

MIREL 

Becario 

 

119 
Interior 5.024.843-4 TECHERA VILLALBA 

FLORENCIA 

Becario 

 

120 
Interior 5.411.949-7 DENIS PÉREZ MARIANA 

LORELEY 

Becario 

 

121 

Interior 5.049.045-3 ACKERMANN 

VILLANUEVA TAMARA 

YACQUELINE 

Becario 

 

122 
Interior 5.053.392.6 ALFARO TARETTO 

NAHUEL 

Becario 

 

123 
Interior 5.323.538-5 LÓPEZ ORTEGA 

VIRGINIA MICAELA 

Becario 

 

124 
Interior 5.213.464-5 DE SOUZA ACOSTA 

CRISTIAN MICHEL 

Becario 

 

125 
Interior 5.193.036-5 JOURDAN BELLION 

YAMILA SOLEDAD 

Becario 

 

126 
Interior 5.332.761-1 RAMOS ALSINA 

ROMINA GISSEL 

Becario 

 

127 
Interior 5.553.945-8 GUTIÉRREZ OYOLA 

AGUSTINA FLORENCIA 

Becario 

 

128 
Interior 5.067.595-6 CHURY ACUÑA MARIO 

NICOLÁS 

Becario 

 

129 

Interior 4.573.521-0 LÓPEZ PINTOS 

RODRÍGUES JEAN 

MATEO 

Becario 

 

130 

Interior 5.135.864-0 DRAGOLOVICH 

GONZÁLEZ MELANY 

SOLEDAD 

Becario 

 

131 
Interior 5.264.923-4 MACIEL MARTINIANO 

FACUNDO DANIEL 

Becario 

 

132 
Interior 5.237.455-0 RAMÍREZ ESTÉVEZ 

FERNANDA LORENA 

Becario 

 

133 
Interior 4.910.749-3 GARCÍA RAMÍREZ 

FLORENCIA SILVINA 

Becario 

 

134 
Interior 5.245.218-8 GARCÍA LÓPEZ PAULA 

ANTONELLA 

Becario 

 

135 
Interior 5.630.589-2 MELO DO SANTOS 

WESLEY CORINA 

Becario 

 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 11746-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

8 

136 
Interior 4.553.995-5 CHARLO BONINO 

MARÍA GABRIELA 

Becario 

 

137 
Interior 5.217.288-7 BONEFON IRAOLA 

NATALIA VIRGINIA 

Becario 

 

138 
Interior 5.382.752-0 AGUIRRE LÓPEZ CLARA 

INÉS 

Becario 

 

139 
Interior 5.595.638-1 GARCÍA GONZÁLEZ 

DIEGO RAÚL 

Becario 

 

140 
Interior 5.185.958-1 CORREA GUTIÉRREZ 

AGUSTINA 

Becario 

 

141 
Interior 4.257.715-0 BARZABAL OHACO 

CATHERINE CECILIA 

Becario 

 

142 
Interior 5.337.663-4 BENITEZ DI FIORI 

FACUNDO NICOLÁS 

Becario 

 

143 
Interior 5.154.561-1 GONZÁLEZ BORCHE 

LUCA JAMIL 

Becario 

 

144 
Interior 4.361.023-2 ARAUJO ROCHA 

XIMENA BELÉN 

Becario 

 

145 
Interior 4.871.241-9 MORALES RAMOS 

MELANY LETICIA 

Becario 

 

146 
Interior 5.496.420-0 SILVERA RODRÍGUEZ 

YESSICA NOELIA 

Becario 

 

147 

Interior 5.263.602-9 SACRAMENTO 

RODRÍGUEZ FLORENCIA 

NATALIA 

Becario 

 

148 
Interior 5.301.562-0 SILVERA SÁNCHEZ 

MAYSSY AYLYN 

Becario 

 

149 
Interior 5.308.346-3 CAPOTE REYES 

ANDREINA SOLEDAD 

Becario 

 

150 
Interior 5.480.345-0 VENTURINO SCOCOZZA 

DAYANA LUCÍA 

Becario 

 

151 
Interior 5.202.701-2 

SOSA MORANDI DEISSY 
Becario 

 

152 
Interior 5.226.751-3 BARRETO SÁNCHEZ 

AGUSTÍN ANDRÉS 

Becario 

 

153 
Interior 4.994.701-5 LIMA BORBA ADRIANA 

MACARENA 

Becario 

 

154 
Interior 4.679.548-5 GARRIDO PÍRIZ NÉLIDA 

IRINEA 

Becario 

 

155 
Interior 5.018.206-0 APARICIO PEÑA 

SOLEDAD NOEMÍ 

Becario 

 

156 
Interior 5.032.314-5 TORRES CRESPO 

CAMILA LISET 

Becario 

 

157 
Interior 5.433.932-8 GUBITOSI BALDA 

TATIANA 

Becario 

 

158 
Interior 5.223.263-3 FERNÁNDEZ WUNSCH 

YESSY TATIANA 

Becario 

 

159 
Interior 5.308.724-3 ROMERO OLIVO 

ALFREDO JOSÉ 

Becario 

 

160 
Interior 4.985.711-3 FONTES SÁNCHEZ 

EUGENIA YAMILA 

Becario 

 

161 
Interior 5.289.692-4 CHÁVEZ BELMONTE 

JUAN GABRIEL 

Becario 

 

162 
Interior 5.361.735-7 SILVA FERNÁNDEZ 

NICOLÁS JUSTINO 

Becario 

 

163 
Interior 4.430.501-8 GAJARDO POLI LUCÍA 

MONSERRAT 

Becario 

 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 11846-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

9 

164 
Interior 4.995.669-4 DOS SANTOS ECHAGUE 

MILAGROS LORELEY 

Becario 

 

165 
Interior 5.363.241-6 CABALLERO ARENA 

SANTIAGO HERNÁN 

Becario 

 

166 
Interior 4.738.283-1 SUÁREZ SUANES 

ROXANA VANESSA 

Becario 

 

167 
Interior 5.145.703-0 REQUEL RODRÍGUEZ 

HENDRY GONZALO 

Becario 

 

168 
Interior 4.450.698-1 SILVA DÍAZ VIVIANA 

LORENA 

Becario 

 

169 
Interior 5.055.243-9 PIREZ ROMERO KAREN 

GISEL 

Becario 

 

1 
Interior Afro 4.805.249-5 BORGES DIAZ FABIANA 

ELIZABETH 

Pasante 

 

4 
Interior Afro 4.796.045-3 PEREIRA SOSA 

CAROLINA 

Pasante 

 

1 
M/I 5.011.248-9 DA COSTA MACHADO 

CINTHIA DAMARIS 

Pasante 

 

3 
M/I 5.034.712-5 AGUILERA MOREIRA 

FLORENCIA ROMINA 

Pasante 

 

7 
M/I 5.278.981-8 SILVEIRA ÁLVEZ 

JENIFER FERNANDA 

Pasante 

 

12 
M/I 4.883.789-3 MONTESDEOCA DENIS 

ELIANA GISSELE 

Pasante 

 

14 

M/I 5.384.540-9 TELLECHEA 

GONCÁLVEZ 

FLORENCIA CLARISA 

Pasante 

 

19 
M/I 4.704.150-0 IGLESIAS POMBO 

MARCOS 

Pasante 

 

21 
M/I 5.211.397-4 ÁLVAREZ IBÁÑEZ 

MELANI 

Pasante 

 

22 
M/I 4.819.720-1 RAMOS DOMÍNGUEZ 

MARÍA VICTORIA 

Pasante 

 

23 
M/I 5.008.792-7 DELGADO RIGALI 

MARÍA LETICIA 

Pasante 

 

24 
M/I 4.687.938-0 ZINI DA SILVA VINICIUS 

MARCUS 

Pasante 

 

26 
M/I 4.400.297-9 FRANCHI MAGGIOLO 

PATRICIA ELIZABETH 

Pasante 

 

27 
M/I 4.487.148-3 LAGARRETA MEDINA 

LETICIA 

Pasante 

 

28 
M/I 5.067.564-9 GONZÁLEZ MALAN 

CYNTHIA VANESSA 

Pasante 

 

29 
M/I 5.249.002-9 TALAGORRIA 

ALZOGARAY CAMILA 

Pasante 

 

30 
M/I 4.592.885-9 GONZÁLEZ VIGNOTTI 

PABLO AGUSTÍN 

Pasante 

 

31 
M/I 4.771.338-7 COELHO RUIZ DÍAZ 

DAYANA 

Pasante 

 

32 

M/I 5.440.282-8 GONZÁLEZ 

BENTANCOURT MARÍA 

FLORENCIA 

Pasante 

 

33 

M/I 5.274.273-3 BITANCOURT 

GONCÁLVEZ MARÍA 

JOSÉ 

Pasante 

 

34 
M/I 5.220.643-6 SUÁREZ ZANETTI 

ELIANA REGINA 

Pasante 

 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 11946-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

10 

35 
M/I 4.865.121-1 ORIGUELA FALERO 

PATRICIA NOELIA 

Pasante 

 

36 
M/I 5.099.154-8 SORIA SUÁREZ 

BRAHIAN ALEXIS 

Pasante 

 

37 
M/I 5.153.177-5 MARQUICIO TOLEDO 

MARÍA VICTORIA 

Pasante 

 

38 
M/I 5.044.242-8 TRINDADE AZNAREZ 

FACUNDO 

Pasante 

 

39 
M/I 5.285.653-0 LEAL ORTIZ JESSICA 

VALENTINA 

Pasante 

 

40 
M/I 5.244.689-6 PINTOS OLIVERA 

ROMINA 

Pasante 

 

41 
M/I 4.669.290-8 ALPUY MARTÍNEZ 

ISABEL 

Pasante 

 

42 
M/I 5.419.194-4 CORZZINE VILLAR 

JOHANA STEFANI 

Pasante 

 

44 

M/I 5.122.931-4 RODRÍGUEZ 

VILLANUEVA ARINSON 

DOUGLAS 

Pasante 

 

45 
M/I 4.538.590-0 JARDÍN MONTERO 

MAXIMILIANO GABRIEL 

Pasante 

 

46 
M/I 4.974.614-2 SATRANO VERA LUISA 

GABRIELA 

Pasante 

 

47 
M/I 4.617.402-9 BULLA ITURBIDE 

CAROLINA 

Pasante 

 

48 
M/I 4.474.613-1 CRUCES BARROS 

LETICIA 

Pasante 

 

49 
M/I 5.141.752-7 REYES PEÑA ANA 

LAURA 

Becario 

 

50 
M/I 5.038.581-2 CABALLERO MORALES 

YAMILA LORENA 

Becario 

 

51 
M/I 5.419.527-9 BANEGA BENTANCOR 

YOSELIN GIMENA 

Becario 

 

52 
M/I 4.408.218-3 MOREIRA PÉREZ MARÍA 

CARINA 

Becario 

 

53 
M/I 5.104.519-4 PINTOS MACHADO 

NADIA KATHERIN 

Becario 

 

54 
M/I 5.057.116-8 CARDOSO PALAVECINO 

MATÍAS 

Becario 

 

55 
M/I 4.818.474-5 MONTAÑA GÓMEZ 

ROMINA SOLEDAD 

Becario 

 

56 
M/I 4.974.920-7 MARICHAL MOLINA 

VANESA BELÉN 

Becario 

 

57 
M/I 4.974.545-5 VIDAL PÉREZ MARÍA 

LORENA 

Becario 

 

58 

M/I 5.008.899-3 RODRÍGUEZ 

BERNASCHINA PAOLA 

MICAELA 

Becario 

 

59 
M/I 4.943.544-0 RAMOS MACHADO 

MARÍA EUGENIA 

Becario 

 

60 
M/I 5.028.549-0 BENTANCOR 

LUNGASSO BRUNO 

Becario 

 

61 
M/I 5.346.095-2 TEJERA VELÁZQUEZ 

LORENA GRACIELA 

Becario 

 

62 
M/I 5.074.441-6 GONZÁLEZ FRANCO 

ANDREA KARINA 

Becario 

 

63 
M/I 4.719.274-9 GASTAN LÓPEZ 

ANTONELLA YANAINA 

Becario 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 12046-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

11 

64 

M/I 5.009.783-9 MARTÍNEZ 

LANZAVECHIA JOANA 

VICTORIA 

Becario 

 

65 

M/I 5.587.526-2 HERNÁNDEZ SIRE 

CHRISTOPHER 

NATANIHEL 

Becario 

 

66 
M/I 4.673.822-9 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 

MARIANA 

Becario 

 

67 
M/I 4.611.565-5 ARREGIN DÍAZ CARLOS 

ADRIAN 

Becario 

 

68 
M/I 5.020.407-2 PEÑA ÁLVAREZ SOFÍA 

INÉS 

Becario 

 

69 
M/I 4.964.406-7 ARAUJO SILVEIRA ANA 

KAREN 

Becario 

 

70 
M/I 4.922.780-5 FRANCA MIERES 

MELANY 

Becario 

 

71 
M/I 4.877.517-4 CABALLERO OLIVERA 

KAREN NIREYA 

Becario 

 

72 
M/I 5.094.522-6 REBOLLO VEZOLI 

GUADALUPE ROSA 

Becario 

 

73 
M/I 5.455.721-7 SILVA MATRELLA 

EDUARDO SEBASTIÁN 

Becario 

 

74 
M/I 5.005.498-2 GRACIA ÁLVAREZ 

CRISTIAN ANDRÉS 

Becario 

 

75 
M/I 5.116.679-8 TORINO PÉREZ 

MATHIAS NICOLÁS 

Becario 

 

76 
M/I 4.835.652-2 REY REYES GIULIANA 

MARIELA 

Becario 

 

77 
M/I 5.287.256-8 DÍAZ DE CUADRO 

PAULO GABRIEL 

Becario 

 

78 
M/I 4.987.288-0 CORREA PEREYRA 

FACUNDO NAHUEL 

Becario 

 

1 
M/I Afro 4.984.716-0 DÁVILA SANTA CRUZ 

EMILIO MANUEL 

Pasante 

 

1 
Montevideo 4.852.850-3 LÓPEZ GARCÍA ANA 

CAROLINA 

Pasante 

 

5 
Montevideo 4.389.676-7 MARTÍNEZ ACUÑA 

ESTELA MARY 

Pasante 

 

16 
Montevideo 4.959.673-9 FIGUEREDO VARELA 

EDUARDO ALBERTH 

Pasante 

 

17 
Montevideo 4.862.659-1 ROMERO ARÉVALO 

ELSA MARÍA 

Pasante 

18 
Montevideo 5.150.556-2 YAGUNO MELITO 

CAMILA FIORELLA 

Pasante 

19 
Montevideo 5.025.231-4 ALAMON SILVA 

ALEJANDRA 

Pasante 

20 
Montevideo 4.898.716-3 NICOLAY COLLAZO 

VIVIANA VALERIA 

Pasante 

21 
Montevideo 5.322.145-5 ARÉVALO SUÁREZ 

LAURA GABRIELA 

Pasante 

22 
Montevideo 4.950.017-0 ARRIOLA COITO LUCAS 

MARCEL 

Pasante 

23 

Montevideo 4.329.598-7 RINALDI 

ALTAMIRANDA KAREN 

STEFANI 

Pasante 

24 
Montevideo 5.030.850-3 D'AVILA BARÓN 

FLORENCIA 

Pasante 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 12146-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

12 

25 
Montevideo 4.895.004-7 BRAJUS ARMAND PILON 

IGNACIO 

Pasante 

26 
Montevideo 5.184.404-9 SOSA DURE VALERIA 

DAYHANA 

Pasante 

27 
Montevideo 4.980.675-0 RODRÍGUEZ BAPTISTA 

AMALIA 

Pasante 

28 
Montevideo 5.724.421-9 COMBE VELASQUES 

BRUNA VICTORIA 

Pasante 

29 
Montevideo 4.922.845-1 GARCÍA HOCHMANN 

VALERIA 

Pasante 

30 
Montevideo 5.337.823-4 DÍAZ BALDIZZONI 

SANTIAGO 

Pasante 

31 
Montevideo 4.774.027-1 RAMÍREZ LLAGUNA 

CYNTHIA DANIELA 

Pasante 

32 
Montevideo 4.935.910-5 DE LOS SANTOS 

ALMADA SIMONE 

Pasante 

33 
Montevideo 4.386.330-2 URRUTY HERNÁNDEZ 

ESTEFANI 

Pasante 

34 
Montevideo 5.042.434-5 BARRIOS SIRE JOSÉ 

ENRIQUE 

Pasante 

35 
Montevideo 5.090.664-8 LUNSTEDT MIGUELEZ 

WASHINGTON ARIEL 

Pasante 

37 
Montevideo 4.903.864-8 ROSES ARREOLA 

SABRINA CECILIA 

Pasante 

38 
Montevideo 5.380.471-0 GODOY PERA YOHANA 

PAOLA 

Pasante 

 

39 
Montevideo 4.869.268-7 CHANQUET ACOSTA 

YOANA 

Pasante 

 

40 
Montevideo 5.235.051-4 GONZÁLEZ SILVEIRA 

BRENDA NATALY 

Pasante 

 

41 
Montevideo 5.250.232-3 GARCÍA SÁNCHEZ 

CLAUDIA FABIANA 

Pasante 

 

42 
Montevideo 4.761.855-1 CHÁVEZ ABELDAÑO 

NATALIA NOEMÍ 

Pasante 

 

43 

Montevideo 5.115.823-2 DE LOS SANTOS 

SÁNCHEZ GIMENA 

PAOLA 

Pasante 

 

44 
Montevideo 5.720.094-8 ARAUJO MÉNDEZ 

MARÍA 

Pasante 

 

45 
Montevideo 4.976.697-2 SARACHAGA COLLAZO 

FEDERICO 

Pasante 

 

46 
Montevideo 5.690.019-5 

ARAUJO MÉNDEZ ELISA 
Pasante 

 

47 
Montevideo 5.282.461-8 MACIEL DURÁN 

DANIELA JOSEFINA 

Pasante 

 

48 
Montevideo 4.860.563-2 GARCÍA DERUDDER 

YOEL GUZMÁN 

Pasante 

 

49 
Montevideo 4.749.216-5 

RUIZ SILVA CAROLINA 
Pasante 

 

50 
Montevideo 4.692.294-7 SILVEIRA DAMELE 

RICHARD DENNIS 

Pasante 

51 
Montevideo 5.020.161-6 DURÁN LÓPEZ EUGENIA 

SOLEDAD 

Pasante 

52 
Montevideo 4.242.075-7 NANTES CABRERA 

VIRGINIA LORENA 

Pasante 

53 
Montevideo 5.461.645-1 TAÑO NUÑEZ AUGUSTO 

NICOLÁS 

Becario 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 12246-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

13 

54 
Montevideo 5.017.506-9 SOSA MACHADO 

LUCRECIA MILAGROS 

Becario 

55 Montevideo 4.849.256-4 ROURE NAJERA ORIANA Becario 

56 
Montevideo 5.180.109-5 LANDABURO SEGOVIA 

KATERINE ELIANA 

Becario 

57 
Montevideo 5.095.876-0 RÍOS HORNOS NICOLÁS 

SEBASTIÁN 

Becario 

58 
Montevideo 5.000.594-7 CABRERA DÍAZ STEVEN 

DAVID 

Becario 

59 Montevideo 5.239.410-8 YACQUEZ CONDE IVÁN Becario 

60 
Montevideo 5.014.221-2 YARDINO DAVIES 

BRUNO 

Becario 

61 
Montevideo 4.948.897-0 SOSA SURRACO 

ASHLEY ARACELIS 

Becario 

62 
Montevideo 5.217.346-1 FERREIRA GONZÁLEZ 

TANIA BELÉN 

Becario 

63 
Montevideo 4.871.373-6 BALLESTA BOCCONE 

AGUSTINA 

Becario 

64 
Montevideo 5.026.237-3 RODRÍGUEZ SILVA 

LUCAS 

Becario 

65 
Montevideo 5.218.409-8 LEVRERO RAMOS 

PATRICIA AGUSTINA 

Becario 

66 
Montevideo 5.155.239-9 BRIOSSO HERNÁNDEZ 

DIEGO MAURICIO 

Becario 

67 
Montevideo 5.156.168-3 PINTOS PIEGAS ALISON 

ALDANA 

Becario 

68 
Montevideo 5.285.649-9 REY REY JOHANA 

GERALDINE 

Becario 

69 
Montevideo 4.976.903-7 LEVITAN BENTANCOR 

FRANCO ALEJO 

Becario 

70 
Montevideo 4.478.566-2 GONZÁLEZ SÁNCHEZ 

VERÓNICA GISSELLE 

Becario 

 

71 
Montevideo 5.261.955-8 ROSLIK MUÑOZ 

ALEXANDRA 

Becario 

 

72 
Montevideo 5.244.885-0 DEGEA TRIMARCO LUIS 

NAHUEL 

Becario 

 

73 

Montevideo 5.412.286-2 ENRIQUE ALVES DE 

CASTRO YOSELYN 

MIKAELA 

Becario 

 

74 
Montevideo 5.074.392-3 DEL HORNO CASTILLO 

LUIS FACUNDO 

Becario 

 

75 
Montevideo 4.965.317-9 

BERNAL REY SOFÍA 
Becario 

 

76 
Montevideo 5.074.538-5 CASTAÑOLA CLAVIJO 

CIRO ANDRÉS 

Becario 

 

77 
Montevideo 4.941.946-2 RODRÍGUEZ DE LOS 

SANTOS ROMINA 

Becario 

 

78 
Montevideo 4.934.372-2 GALOS PIÑEYRO ANA 

BELÉN 

Becario 

 

79 
Montevideo 5.094.548-6 SILVA FERREIRA 

NAHUEL HERNÁN 

Becario 

 

80 
Montevideo 4.861.782-1 SUÁREZ ROSAS 

SANTIAGO 

Becario 

 

81 
Montevideo 5.742.002-3 GÓMEZ VILLAFAN 

LIZBETH 

Becario 

 

82 
Montevideo 5.351.902-4 SUÁREZ ACOSTA EMILY 

SOFÍA 

Becario 

 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 12346-4-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-4/2018.- 

 
 

14 

83 
Montevideo 5.079.810-0 ALARCÓN ANANDEZ 

MILAGROS ESTEFANÍA 

Becario 

 

84 
Montevideo 5.303.379-7 ALMEIDA BENTANCOR 

MAURO GERARDO 

Becario 

 

2 
Montevideo 

Afro 

4.885.571- 6 LEZCANO PALAVECINO 

IGNACIO 

Pasante 

 

3 
Montevideo 

Afro 

5.310.427-7 SILVA BLANCO 

CLAUDIA NOEMÍ 

Pasante 

 

4 
Montevideo 

Afro 

5.573.007-0 CORREA REYNA 

CATHERIN GUADALUPE 

Pasante 

 

 

4º)  COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA DE 

RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.- 

 

 

EDUARDO GIORGI BONINI 

Secretario General 

 HEBER GALLI 

Presidente 

 

 

va/sp 

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 12446-4-2018.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2018-28-1-112017

Fecha: 20/12/2018 10:47:44
Tipo: AG - Constancia Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Firmantes
Eduardo Giorgi, Dr. 20/12/2018 10:47:42 Avala el documento

Heber Galli 20/12/2018 08:26:17 Avala el documento

Expediente N°: 2018-28-1-112017

Folio n° 126ApiaDocumentum


